第６１８回川崎市コンビナート安全対策委員会会議録

１ 日時

  令和７年５月２１日（水）１４時００分から１６時００分まで

２ 場所

 消防局６階第２会議室

３ 出席者

  三宅委員長、辻委員、西委員、岡崎委員

  ※下線はＷＥＢ参加者

  消防局：田淵幹事、井形幹事、難波幹事、佐藤幹事、小作幹事、阪本幹事、

松原幹事、後藤幹事、石田幹事、小口幹事

環境局：鶴見幹事

４ 議題（非公開）

（１）第６１７回会議録（案）について

（２）令和６年度事業報告（案）について

（３）令和７年度事業計画（案）について

（４）事故概要

   ローリーからの受入れ中に発生した苛性ソーダタンクの変形（継続審議）

（５）ＦＴＡ

  ア 芒硝遠心分離機のボルト破断に伴う潤滑油漏えい（新規審議）

  イ 水素カードル充塡中における爆発事故（継続審議）

（６）その他

   東扇島の建設現場における爆発火災事故について

５ 公開、非公開の別

  非公開

６ 傍聴者

  なし

７ 審議経過

  難波幹事から、委員半数以上の出席者があり、本日の会議が成立している

ことが報告され、審議に移った。

（１）第６１７回会議録（案）について

（２）令和６年度事業報告（案）について

（３）令和７年度事業計画（案）について

（４）事故概要

   ローリーからの受入れ中に発生した苛性ソーダタンクの変形（継続審議）

（５）ＦＴＡ

  ア 芒硝遠心分離機のボルト破断に伴う潤滑油漏えい（新規審議）

  イ 水素カードル充塡中における爆発事故（継続審議）

（６）その他

   東扇島の建設現場における爆発火災事故について

上記については、川崎市審議会等の会議の公開に関する条例第５条第２号に

該当するため非公開

以上